CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 12/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reformas no

prédio locado para a Escola Municipal Madre Rosa Rosato, o qual necessita de nova pintura

nas paredes, reboco e pintura nos muros, manutenção na dobradiça das janelas e edificação

de um muro no refeitório a fim de impedir a entrada de água em dias chuvosos.

Justificativa

Como na sessão do dia de hoje será deliberado o Projeto de Lei que reajusta o valor

do aluguel para a instituição que cede o espaço em que está situada a Escola Municipal Madre

Rosa Rosato, indica-se que o Executivo Municipal solicite para a Instituição que utilize o novo

valor repassado para realizar as melhorias acima mencionadas.

Assim, atendendo reivindicações, espera-se o apoio dos nobres pares e o pronto

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de abril de 2024.

Gerônimo Tasior